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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 5/2011 συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Μονεμβασιάς. 
 

Αριθ. Απόφασης   67/2011 
 
    «Περί Ορισμού Μελών Διοικητικού Συμβουλίου Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας 
Εκπαίδευσης  του Δήμου Μονεμβασιάς» 
 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 15 του μηνός Μαρτίου 2011, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και 
ώρα 17:00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασιάς, 
ύστερα από την με αριθμό 5/11-03-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 
87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα  είκοσι πέντε (25) δηλαδή:  
 
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος  πρόεδρος    1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  
2. Αλειφέρη Παναγιώτα    2.Κρυπωτός Παναγιώτης 
3. Βουνελάκης Γεώργιος   
4. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
5. Καλογερίνης Ηλίας   
6. Κολλιάκος Ιωάννης   
7. Κουτσονικολής Χαράλαμπος   
8. Λύρας Χαράλαμπος   
9. Μαρούσης Χαράλαμος   
10. Μαυρομιχάλης Κωνσταντίνος   
11. Πετράκης Χρήστος   
12. Πριφτάκη-Χατζηγρηγορίου Παν.   
13. Σουρλάς Ιωάννης   
14. Σπυριδάκος Βασίλειος   
15. Σταθάκης Παναγιώτης   
16. Τσαφατίνου Κατερίνα   
17. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
18. Νικολινάκος Παναγιώτης   
19. Παπαδάκης Γεώργιος   
20. Τσάκος Πέτρος   
21. Χαραμής Αντώνιος   
22. Χριστάκος Σταύρος   
23. Τσάκος Κωνσταντίνος    
24. Μέντης Γεώργιος   
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25. Δημητρόπουλος Δημοσθένης  
 

  

  Η Συνεδρίαση έγινε απόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
Από τους προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων παραβρέθηκαν 

οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. Μολάων, Σωτήραλης Χρήστος Δ.Κ. Νεάπολης, Ψυχογυιός 
Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Φάββας Βασίλειος Τ.Κ. Αγίου 
Δημητρίου, Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας, Σαρμπάνης Λάμπρος Τ.Κ. 
Δαιμονιάς, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελιάς, Κουλούρης Ιωάννης Τ.Κ. Γέρακα, Τζερεφός Ανάργυρος 
Τ.Κ. Κάτω Καστανιάς, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Πολυχρονίου Γεώργιος Τ.Κ. 
Κυπαρισσίου, Μανίκης Κων/νος Τ.Κ. Λαμποκάμπου, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Αρτινιός 
Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών, Σωτήραλης Παρασκευάς Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης 
Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας Χριστοφοράκος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Τ.Κ. Παντανάσσης, Μπέλεσης 
Αλέξανδρος Τ.Κ. Ρειχέας, Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, 
Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. Φαρακλού, Ροβάτσος Μιχαήλ Τ.Κ. Χάρακα.. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το επόμενο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στην εντεταλμένη Αντιδήμαρχο κα Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παναγιώτα η 
οποία είπε τα εξής: 
   Το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Α/ θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μονεμβασιάς» , το οποίο προήλθε από την συγχώνευση όλων των Σχολικών Επιτροπών Α/θμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου, σύμφωνα με την αριθ.  62/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  
διοικείται από 11μελές Διοικητικό Συμβούλιο που μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζεται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι τέσσερις (4) αιρετοί εκπρόσωποι του 
Δήμου  ήτοι τρεία (3) μέλη προερχόμενα από την πλειοψηφία και ένα (1) μέλος από την μειοψηφία  , 
τρείς (3) διευθυντές των Σχολείων, τρείς (3) εκπρόσωποι των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων,  ένας 
(1)  δημότης ή κάτοικος  που έχει ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του Νομικού προσώπου, οριζόμενος από την μειοψηφία.  
  Μετά τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον  Πρόεδρο και τον 
Αντιπρόεδρο  του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει οριστεί από το δημοτικό 
συμβούλιο ο δήμαρχος, αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου.  
   Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο και λήγει πάντοτε με την 
εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου (άρθρο 240 Ν. 3463/2006). 
   Σύμφωνα με τα πιο πάνω: 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 
 

   Όπως οριστούν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.   «Σχολική Επιτροπή Α/ θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μονεμβασιάς» , όπως πιο κάτω και οριστεί η θητεία αυτού για δύο χρόνια. 
   Επίσης μετά τον  ορισμό των μελών του διοικητικού συμβουλίου γίνει η εκλογή του προέδρου και 
αντιπροέδρου αυτού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006.  
  Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την πιο πάνω εισήγηση της κ. Αντιδημάρχου, έλαβε 
υπόψη του , τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, τις όμοιες του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010 και μετά από μικρή διαλογική συζήτηση: 
 

 α π ο φ  α σ ί ζ ε ι   κ α τ ά   π λ ε ι ο ψ  η φ  ί α 
 

   Ορίζει τα παρακάτω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής 
Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Μονεμβασιάς ως εξής: 
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Τακτικά Μέλη 

α/α Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 
 

1. Σταθάκης Παναγιώτης Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

2. Τσαφατίνου Κατερίνα Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

3. Λύρας Χαράλαμπος Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

4. Χριστάκος Σταύρος Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

5. Τσαρούχας Μελέτιος Δ/ντής Δ. Σχολείου Παπαδιανίκων 

6. Κουτράκος Ηλίας Δ/ντής Δ. Σχολείου Μεταμόρφωσης-Συκιάς 

7. Λιβανός Παναγιώτης Δ/ντής Δ. Σχολείου Νεάπολης 

8. Πετράκου Κάτια Εκπ/πος Συλ.  Γ. & Κ.  Δ.Σ. Μολάων 

9. Ραμάκη Ελένη Εκπ/πος Συλ. Γ. & Κ. Δ.Σ. Νεάπολης 

10. Δρίβα Μεταξία Εκπ/πος Συλ. Γ. & Κ. Δ.Σ. Ρειχέας 

11. Καρακίτσος Χρήστος Δημότης (ορισθείς από την μειοψηφία) 

 

 
Αναπληρωματικά Μέλη 

α/α Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 
 

1. Μαυρομιχάλης Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

2. Σπυριδάκος Βασίλειος Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

3. Καλογερίνης Ηλίας Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) 

4. Παπαδάκης Γεώργιος Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) 

5. Κοντάκος Παναγιώτης Δ/ντής Δ. Σχολείου Κάμπου 

6. Κρητικού Μαρία Δ/ντρια Δ. Σχολείου Ασωπού 

7. Ξυδιάς Ιωάννης Δ/ντής Δ. Σχολείου Μονεμβασίας 

8. Σταματάκου Μάρθα Εκπ/πος Συλ.  Γ. & Κ.  Δ.Σ. Μολάων 

9. Κωνσταντινάκου Σεβαστή Εκπ/πος Συλ. Γ. & Κ. Δ.Σ. Νεάπολης 

10. Τραϊφόρου Νεκταρία Εκπ/πος Συλ. Γ. & Κ. Δ.Σ. Ρειχέας 

11. Καρούνης Ελευθέριος Δημότης (ορισθείς από την μειοψηφία) 

 
Ορίζει τη θητεία του πιο πάνω Διοικητικού Συμβουλίου διετή, δηλαδή μέχρι 31.12.2012. 

 
  Εκλέγει πρόεδρο του Νομικού Προσώπου το Δημοτικό Σύμβουλο Σταθάκη Παναγιώτη και 
αντιπρόεδρο τη Δημοτική Σύμβουλο Τσαφατίνου Κατερίνα. 
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Μειοψηφούντος του κ. Δημητρόπουλου, επειδή δεν είχε ψηφίσει και τη 

συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών. 
  
       Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  67/2011. 
   
 

 Για τα ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό το οποίο υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας                  Τα  Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακριβές Απόσπασμα 
Μολάοι 17-03-2011 
Η Ειδική Γραμματέας 
 
 
Παπαδάκη Ευγενία 

   Μέντης Γεώργιος Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Καλογερίνης Ηλίας 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Κουτσονικολής Χαράλαμπος 
Λύρας Χαράλαμπος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Μαυρομιχάλης Κων/νος 
Πετράκης Χρήστος 
Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. 
Σουρλάς Ιωάννης 
Σπυριδάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Χριστάκος Σταύρος 
Τσάκος Κων/νος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 
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